

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



■ **حسین صامریان ضمن انتشار این عکس از خدمات رسانی سپاه به مردم سیل زده سیستان و بلوچستان نوشت:** براندازا اگه تو امداد رسانی به ملت ایران به همچین عکسایی دارن منتشر کنن بهشون امیدوار شیم!

■ **حامد ششمس، مدیر روابط عمومی وزارت کار توثیت زد:** یکی از مشکلات جدی مدیریت بحران در روزهای سخت وقوع سیل و زلزله، حضور نمایشی مدیران در مناطق بحرانی است. حضوری که نه تنها گرگشا نیست، دست و پاگیر هم هست. یکی از مصوبات ستاد کمک به سیل زدگان سیستان و بلوچستان پرهیز از سفر غیر ضروری مدیران است.

■ **محمد صافی با اشاره به اقامه نماز جمعه این هفته توسط رهبر انقلاب توثیت زد:** همین که امامان حرف‌هایش را با مردم می‌زنند نه چاه، هزاران بار جای شکر دارد.

■ **علی شفقی توثیت زد:** همون موقعی که روحانی داشت می گفت باید قوه‌قضائیه برای سانسحه هوایی تیم کارشناسی تشکیل بده، سخنگوی قوه داشت از تشکیل کار گروه ویژه طی چند روز قبل و اقداماتشون گزارش می‌داد. روحانی به جوری نسبت به اخبار موضع می گیره که انگار اخبار رو با دود بهش می‌رسون!

■ **واکنش‌ها در فضای مجازی به اعلام انصراف برخی از سینماگران از جشنواره فجر و حضور در صدا و سیما به بهانه حادثه سقوط هواپیما ادامه دارد.**

جعفر دهقان، بازیگر سریال یوسف پیامبر(ع): چرا برخی زحمات ۴۰ ساله سپاه پاسداران را فراموش کرده‌اند؛ چرا همبستگی گسترده مردم در تشییع پیکر شهید قاسم سلیمانی را فراموش کرده‌اید؟ حرکت احساسی برخی هنرمندان را اصلاً نمی‌پسندم.

■ ■ ■

علی سیستانی: می‌جای جمهوری اسلامی بوم‌د از تحریم سلبریتی‌ها استقبال می‌کردم. میدانِ رو می‌دام به جوانان جوای نام مستعد و هرگز دریگه به جماعت تحریمی توجه نمی‌کردم. وقتی نسل جدید بیاد اونها خود به خود به فراموشی سپرده میشن و تمام بعدش به التماس میفتن! اعتیاد به دیده شدن ترک کردن سخت.

■ ■ ■

ایزد مهر آفرین: حکایت انصراف امثال بابک حمیدیان، محسن تنابنده و احمد مهرانفر که حتی لیوان یک بار مصرف خونه‌شان هم از پول پروژه‌های دولتی و حاکمیتی اومده، طنز تلخیه که باید تجربه بشه برای مدیران سینما و سیما. البته اگه پسنده!

■ ■ ■

فاطمه ناظریان: جناب محسن تنابنده، گفته‌اید پس از «پایتخت ۶» دیگر با تلوزیون کار نخواهید کرد، خب عزیز دل چرا بعد از پایتخت ۶؟ «بیات را زمین بگذار همین الان هم زمین بگذار تا صداقتت را باور کنی»؛ بکنند در نظرتان پول تلوزیون انقدر حلال است که باید تا رایل آخرش را بگیرید؟!

■ ■ ■

علی مرادخانی: محسن تنابنده هم با این کار نامه تلوزیون رو تحریم کرده: ۱۳ سریال با بودجه مستقیم تلوزیون و بودجه‌های دولتی، برای سایر کارهاش هم از جمله بنیاد مستضعفان، ستاد مبارزه بامواد مخدر، اطلس مال و سازمان اوج پول گرفته!

■ ■ ■

محمدصادق علیزاده: سعید آقاخانی حق‌الزحمه بازی در خون شد کیمیایی را گرفته و او از حضور در جشنواره فجر انصراف می‌دهد. او در حال بازی در سری دوم سریال تلوزیونی «خون خ» است. از بازی در این یکی انصراف نداده. محسن تنابنده مشغول سریال پایتخت است. گفته بعد از این سریال همکاری با تلوزیون را تحریم می‌کند!

■ ■ ■

مائده میری: خوب رویی دارید‌ار و ندار زندگیتونو به تلوزیون مديونيد و داد انصراف ازشو سر دادید!مردی به اینه که همین الان قید قرارداد میلیاردی تو با پایتخت ۶ رو بزنی و کلا نبینییمت!

■ ■ ■

وحید استندی: سیل سیستان بلوچستان هم کار خودشونه که حواس مردموا از استغفای قلقلی از صدا و سیما پرت کنن!

خبر کوتاه

■ عضو انجمن علمی تغذیه با شیر مادر با بیان اینکه تغذیه نوزاد با شیر مادر، سالانه ۲۰هزار مرگ ناشی از سرطان سینه را در زنان شیرده کاهش می‌دهد، گفت: شیردادن مادر باعث کاهش خطر ابتلا به سکنه قلبی و مغزی، افسردگی، سرطان تخمدان، سنگ کیسه صفرا و… می‌شود.

■ مدیر کل تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام کرد:

همه حکمت کارت‌های متعلق به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران به سراسر کشور تا دهه مبارک فجر توزیع می‌شود.

■ رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان اینکه به ۲۱۰ مدرسه استاندارد اوتیسم نیاز داریم، گفت: به همین علت با خیرین وارد گفت‌وگو شدیم و طبق توافقاتی که داشتیم کلنگ ساخت ۲۲۴ مدرسه در ۱۴ استان بر زمین رده خواهد شد.

■ مدیرکل کمیته امداد استان تهران از بهره‌مندی ۷۶هزار و ۷۴۵ مددجوی تحت حمایت از خدمات مشاوره‌ای خبر داد و گفت: این خدمات در ۹ ماه نخست امسال به مددجویان تحت حمایت ارائه شده‌است.

■ مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: اختصاص بودجه به بیماران‌های ملکی سازمان تأمین اجتماعی مبتنی بر عملکرد یا هدف ارتقای کمی و کیفی خدمات درمانی اجرا می‌شود و به هیچ عنوان به مفهوم خودگردانی بیمارستان‌ها نیست.

■ معاون شهردار تهران با اشاره به قابلیت تبدیل آرامستان ارمانه به مجتمع فرهنگی –گردشگری گفت: لایحه ساماندهی، حفاظت واحیای آرامستان‌های قدیمی دولاب هم اکنون در کمیسیون‌های تخصصی شورای اسلامی شهر تهران در حال بررسی است و باید در بودجه سال ۹۹ نیز لحاظ شود.

با عقب‌نشینی لشکر سیلاب از شهرها و

روستاهای سیستان وبلوچستان خسارات و خرابی‌هایبیش از پیش خوندنمایی‌می‌کنند؛اگرچه هنوز هم برخی مناطق همچون قصرقند زیر آب هستند و همین مسئله در کنار نبود چاده، امدادرسانی به ۱۲۰ هزار سیل‌زده سیستانی را با مشکل مواجه کرده و طبق برآورد‌های اولیه، سیلاب هفته‌جاری تاکنون افزون بر ۲ هزار و ۸۷۸ میلیارد تومان به‌بخش‌های مختلف این استان خسارت وارد کرده‌است. رئیس سازمان برنامه و بودجه از تخصیص ۱۰۰میلیارد تومان تنخواه برای پرداخت‌های فوری در مناطق سیل‌زده استان‌های سیستان وبلوچستان، کرمان و هرمزگان خبر داده، اما خسارت مناطق سیل‌زده‌تر از

از مبالغ ابلاغی دولت به نظر می‌رسد. بارش باران سیل‌آسا در جنوب شرق کشور که از شامگاه پنج‌شنبه ۱۹‌م‌ای‌ده آغاز شده بود، استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان را درگیر سیلاب کرده‌است. در سیستان و بلوچستان اوضاع بحرانی‌تر است به طوری که میزان بارش‌ها در جنوب استان نسبت به سال گذشته ۲۶برابر شده و در نتیجه سرریز شدن آب از پشت سدهای استان را در پی داشته‌است. در فضای ملتهب سیاسی این روزها، انگار سیل‌زدگان فراموش شده‌اند آن هم در شرایطی که اصلی‌ترین نهاد امدادی کشور یعنی هلال‌احمر با سرپرست اداره می‌شود!

■ **امدادرسانی با قایق و بالگرد**

در سیستان و بلوچستان ۵۰۰ روستا و ۱۴ شهرستان درگیر سیل هستند و ۲۰هزار واحد مسکونی را اثر جاری شدن سیلاب تخریب کلی و جزئی دیده‌اند. امدادرسانی به روستاهای جنوب سیستان وبلوچستان تنها از طریق بالگرد با قایق امکان‌پذیر است. نیروهای امدادرسان هلال‌احمر، ارتش، سپاه و نیروهای مردمی برای امدادرسانی به سیل‌زدگان در منطقه حاضرند، اما زور سیلاب از روند امدادرسانی‌ها بیشتر است.
آنطور که اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران می‌گوید، آب در مناطق سیل‌زده سیستان وبلوچستان فروکش کرد است. طبق آخرین اطلاعات از مجموع ۸۹۰روستای سیل‌زده این استان که راه ارتباطی آنها قطع شده بود، راه ۵۰۰ روستا بازگشایی شده و امدادرسانی به ۳۹۰روستا از طریق بالگرد‌های هلال‌احمر و نیروهای نظامی و قایق‌ها در حال انجام است.

■ **۸/۲هزار میلیارد خسارت**

احمدعلی موهبتی، استاندار سیستان وبلوچستان برآورد‌های اولیه خسارت سیلاب هفته جاری را افزون بر ۲ هزار و ۸۷۸ میلیارد تومان به بخش‌های مختلف می‌داند. به گفته وی این سیل ۷۴۴میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به بخش راه‌ها، ۲۳ میلیارد تومان به شبکه برق‌رسانی و ۴۰میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به شبکه آب‌رسانی استان خسارت وارد کرده‌است.

همچنین در سیلاب اخیر بخش کشاورزی

در نشست‌ی که درباره ارتباطات شهری با حضور مدیران شهرداری و دیگر نهادها برگزار شد به توسعه آتمتوازان ارتباطات، شلختگی دکل‌های مخابراتی شهری و نبود زیرساخت‌های مناسب خیابان‌های تهران پرداخته شد. آنچه از این نشست تخصصی برمی‌آید این است که هر چند وضعیت نصب و استقرار دکل‌ها در تهران مناسب نیست، اما این موضوع کمتر از نرم جهانی است و هم مشکلاتی برای سلامت شهروندان ایجاد نمی‌کند.

روز گذشته نشست خبری شرکت ارتباطات مشترک شهر با حضور فرهاد کاظمی مدیرعامل شرکت ارتباطات شهر، علی گورانی مسئول پروت‌های وزارت بهداشت و کارشناس مربوط به این حوزه در مرکز نمایش‌های برج میلاد برگزار شد.

■ **دکل نامتناسب با جمعیت**

صحت‌های کارشناسان در این نشست حاکی از این بود که تهران در زمینه تعداد سایت رادیویی تلفن همراه چندان توسعه یافته نیست و مثلاً با بروز ترافیک در بزرگراهی در پایتخت، گاهی اختلال در اینترنت و حتی اختلا در تماس رخ می‌دهد. ضمن اینکه در کل کشور در زمینه امکان استفاده از ارتباطات پهن باند دچار مشکل هستیم و تنها ۱۲درصد مردم امکان استفاده از ارتباطات پهن باند را دارند.

براساس آمار اتحادیه بین‌المللی مخابرات، تعداد کل سایت رادیویی تلفن همراه در تهران ۴ هزار و ۵۰۰مورد است و با جمعیت حدود ۸ میلیون و ۶۹۴هزار نفری ارتباط، تعداد سایت رادیویی برای هر هزار نفر ۲۰۰است؛ یعنی به نسبت شهروندان تهرانی دکل‌های کمی وجود دارد و همین مسئله در بهنای باند ارتباطی مردم هم تأثیرگذار است.

جامعه

پنج‌شنبه ۲۶ دی ۱۳۹۸ | ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۸۴

بالا آمدن مشکلات با فرو رفتن آب در بلوچستان

سیستان و بلوچستان با ۴ هزار بیمار تالاسمی و دیالیزی با بحران کمبود خون مواجه شده است



پوستی و گوارشی بعد از فروکش سیل وجود دارد.»

بنا به تأکید وی مشکل اساسی بعد از فروکش کردن سیل در هفته‌های آینده خطر افزایش موارد تومان، عشاری ۴۴میلیارد تومان و مراکز بهداشتی درمانی ۱۴میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان دچار خسارت شده‌است.

۱۰۸میلیارد تومان به مراکز آموزشی، ۱۸میلیارد تومان بخش منابع طبیعی، ۳۲۲میلیارد تومان زیرساخت‌های شهری و ۱۱۳میلیارد تومان به بخش شیلات خسارت وارد شده که برآورد خسارات همچنان ادامه دارد.

■ **درگیری ۲۰۰هزار نفر با سیل**

آن‌طور که وزیر بهداشت می‌گوید، در سیل سیستان و بلوچستان هیچ مرگ و میری ناشی از بیماری واگیردار نداشته‌ایم. سعید نمکی با حضور در مناطق سیل‌زده فاز بعدی عملیات بهداشتی درمانی در این مناطق را باید جمع‌آوری لاشه‌های حیوانات اهلی در مناطق سیل زده دانست تا در مراد‌ها و گندآب‌هایی که ممکن است تشکیل شود، کانون‌های آلوده و عفونی شکل نگیرد. محمد اسماعیل مطلق، مشاور معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم درباره خطرات بهداشتی در کمین سیل‌زدگان می‌گوید: «بیش از ۲۰۰هزار نفر در استان سیستان و بلوچستان درگیر سیل هستند و خطر افزایش و عقب و مارگریدگی و بیماری‌های تنفسی،

شلختگی غیر مضر دکل‌های مخابراتی

برخی از اعضای شورای شهر سخانی در زمینه خطرات دکل‌ها مطرح می‌کنند که مستند نیست و آثار روانی این مشکل بسیار بیشتر از ابعاد فیز یکی آن است

■ **سخنان غیر مستند شورای شهری‌ها**

آمار دقیقی در زمینه تأثیر امواج بر سلامت مردم در جهان وجود ندارد، ولی برخی از مردم در جهان حساسیت بیش از حد به امواج داشته و از خود آلرژی‌نشان می‌دهند. به طوری که سازمان جهانی بهداشت می‌گوید برخی با در معرض قرار گرفتن امواج دچار مشکلاتی مانند کپهر،

آبریز بینی یا سردرد می‌شوند. مسئول بهداشت پروت‌های وزارت بهداشت در این نشست هم در این‌باره گفت: گاهی برخی از اعضای شورای شهر در تهران سخنانی در زمینه خطرات دکل‌ها مطرح می‌کنند که مستند نیست و به نظر ما آثار روانی این مشکل بسیار بیشتر از ابعاد فیزیکی آن است.

علی گورانی در جمعیت و استنار آنتن‌ها تأکید کرد و گفت: متأسفانه مردم ما در کشور با موجی از خبر‌های افراطی و نفرت‌پری در زمینه سلامت مواجه شده‌اند، در حالی که انرژی فیزیکی شبکه‌های ارتباطی در کشور از میانگین



قضای

حبس طولی‌المدت و جزای نقدی

برای متهمان شبکه سازمان یافته ارزی

رای دادگاه متهمان پرونده قاچاق سازمان یافته و شبکه‌ای از رد استان خراسان رضوی صادر و بر این اساس متهمان به حبس طولی‌المدت و پرداخت جزای نقدی محکوم شدند. پرونده گروه متهمان شبکه سازمان یافته ارزی از بزرگ‌ترین پرونده‌های مفاصد اقتصادی و دارای هفت متهم شامل اتباع ایرانی و بیگانه بود. اتهام متهمان این پرونده طبق کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب مر کزی استان خراسان رضوی «مشارکت در اخلاخل عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق ارز به‌صورت شبکه‌ای و سازمان یافته در حد کلان، پولشویی، رشوه، جعل و استفاده از سند مجعول» عنوان شده بود.

متهمان ردیف اول محمود میرشکار و ردیف دوم غلام سنجولی به‌دلیل قاچاق ارز به خارج از کشور صدور اظهارنامه‌های ارزی خلاف واقع و صوری به تحمل ۲۰سال حبس تعزیری و جزای نقدی معادل مجموع ارز قاچاق شده و تحمل ۷۴ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی و انفصال ابد از خدمت دولتی و محرومیت دائم از هر‌گونه خدمات دولتی (استخدام در مشاغل دولتی) محکوم شدند.

دادگاه متهمان ردیف سوم حمید خالقی و ردیف چهارم امیرطلوع شیخ‌زاده یزد را هم به لحاظ قواعد تعدد معنوی جرم و اینکه تمامی تخلفات و جرائم ارتکابی را در راستای اهداف گروه جهت قاچاق ارز به خارج از کشور انجام داده‌اند، هر یک را به تحمل ۲۰سال حبس تعزیری و جزای نقدی معادل مجموع ارز قاچاق شده و تحمل ۷۴ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی محکوم کرد.

دادگاه همچنین متهمان ردیف پنجم عبدالغفور و ردیف ششم غلام حیدر ناصری و ردیف هفتم نصیب‌الله را به ترتیب به تحمل ۱۰سسال حبس تعزیری و متهم ردیف ششم را به تحمل هشت سال حبس تعزیری و متهم ردیف هفتم را به تحمل شش سال حبس تعزیری و هر یک از آنان را به جزای نقدی معادل مجموع ارز قاچاق شده و تحمل ۲۰ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی محکوم کرده‌است.

سفر



«کمیسیون حقوق عامه» پیگیر

پرونده جانباختگان سقوط هواپیماد شد

رئیس کمیسیون حمایت از حقوق عامه اعلام آمادگی کرد که در رابطه با جانباختگان حادثه تشییع سردار شهید سلیمانی در کرمان و همچنین حادثه سقوط هواپیمای پیگیری حقوقی کند. مراسم تشییع سلیمانی به فارس گفت: در این حادثه از هر سازمان و نهادی که به طریقی به حقوق این جانباختگان مرتبط شود، پیگیری‌های لازم انجام خواهد گرفت.

رئیس کمیسیون حمایت از حقوق عامه از چند روز قبل و دقیقاً از روز وقوع حادثه در کرمان و در سقوط هواپیمای اوکراینی از طریق و کلا کارشناسان رسمی که تخصصی در زمینه حقوق عامه دارند درخواست کرده و آنها نیز اعلام آمادگی کردند که در این راه ما را یاری دهند. سلیمانی ادامه داد: پیگیر حقوق مادی و معنوی این جانباختگان در مراسم تشییع سلیمانی به فارس گفت: در این حادثه از هر سازمان و نهادی که به طریقی به حقوق این جانباختگان مرتبط شود، پیگیری‌های لازم انجام خواهد کرد.

وی از بیان جزئیات این اقدامات حقوقی امتناع کرد و گفت: اقدامات لازم براساس موازین حقوقی و قانونی انجام و جزئیات آن اطلاع‌رسانی خواهد شد. رئیس کمیسیون حمایت از حقوق عامه افزود: کمیسیون حقوق عامه پیگیر مسائل حقوقی و قانونی جانباختگان حادثه کرمان و هواپیمای اوکراینی خواهد بود و در رابطه با سقوط هواپیمای و اینکه دقیقاً از چه مرجعی پیگیری لازم را داشته باشیم، باید قدری صبر کنیم تا دقیقاً مشخص شود که علت حادثه چه بوده‌است.

سلیمانی گفت: در حادثه سقوط هواپیمای نظر رسمی و کارشناسی هنوز اعلام نشده و کار شناسان مشغول ارزیابی خود هستند، بنابراین پس از اعلام نظر آنها اقدامات را آغاز می‌کنیم. ما وکیل و حقوق‌د هستیم و براساس قانون باید پیش برویم و از حاشیه‌سازی‌های بی‌مورد که جامعه را ملتهب می‌کند، پرهیز کنیم. وی افزود: مقصر حادثه که مشخص شود اقدامات حقوقی و قضایی لازم از سوی کمیسیون حقوق عامه انجام خواهد شد. رئیس کمیسیون حمایت از حقوق عامه گفت: تمام اقدامات حقوقی به خانواده‌های این جانباختگان به صورت معاضدتی و رایگان ارائه خواهد شد. سلیمانی در رابطه با نحوه مراجعه خانواده‌های این جانباختگان گفت: علاوه بر اینکه از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی لازم انجام می‌شود، کارشناسان در حال شناسایی خانواده‌های این افراد هستند و به هر طریقی که ارتباط برقرار و دسترسی به خانواده‌ها میسر شود یا اینکه خود خانواده‌ها به ما مرتبط شوند، در خدمت آنها خواهیم بود و مسائل‌شان را پیگیری خواهیم کرد.

سفر

کاهش زد و بند در دفاتر طلاق

با بخشنامه تعیین سقف

در راستای اجرای سیاست‌های قوه‌قضائیه در مبارزه با فساد و آسیب‌های اجتماعی، با بخشنامه رئیس قوه‌قضائیه برای ثبت طلاق در هر یک از دفاتر طلاق، محدودیت و سقف معینی تعیین شد. علی مظفری، رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق به فارس گفت: براساس بخشنامه جدید قوه‌قضائیه، ثبت طلاق در دفاتر اسناد رسمی با محدودیت و سقف معینی انجام خواهد شد.

وی با اشاره به توافقنامه سازمان ثبت اسناد در این رابطه گفت: متأسفانه شاهد برخی زد و بندها در دفاتر طلاق بوده‌ایم که بدون رعایت موازین اخلاقی طلاق را ثبت می‌کردند، بر همین اساس قرار شده ثبت طلاق مسقف شود. مظفری گفت: در راه مبارزه با فساد با تقاضای کانون سردفتران ازدواج و طلاق پاسخ داده شده و از این پس راه فساد مسدود می‌شود. رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق در مورد تعیین سقف ثبت طلاق گفت: سقف تعیین‌شده براساس شاخص‌های مختلفی خواهد بود و در هر شهری متفاوت است، اما این‌گونه است که در سال نباید از یک میانگینی افزایش یابد. به طور مثال در یک شهر یک تعداد ثبت طلاق مجاز شناخته می‌شود و در صورتی که دفاتر از این سقف عبور کرده و طلاق بیشتری را ثبت کنند، متخلف شناخته می‌شوند. وی افزود: این بخشنامه هنوز به صورت رسمی ابلاغ نشده، اما برای برقراری عدالت و کاهش طلاق این برنامه اجرایی خواهیم کرد تا دفاتر اجازه ثبت طلاق را بیش از حد مجاز نداشته باشند.